Foenile quod est in loco nuncupato Buccino, prius ecclesia erat S. apostoli Andreae, quam extruxerat Iustinianus magnus. Constantinus vero Copronymus eam mutavit in foenile.

In porta quae vocatur Psamathea, idolum stabat, quod colebatur a quodam gentili: propterea igitur, quod Christiani eius cultori dicere solerent "falsus est et ementitus deus tuum idolum," ideo porta sic nominata est; vel propter exaltatum ibi sanctae et venerandae crucis signum, quod supra eam positum erat.

B Η πέμπτη λεγομένη πόρτα ἐκλήθη διὰ τὸ εἶναι τὸν ἀριθμὸν τὴν πέμπτην.

Η δὲ Χαροίου πόρτα ἐκλήθη ὅποι Χαροίου τοῦ δευτερόντος τοῦ μέρους τῶν Βερέτων, διὶ παρίστατο ἐκεῖσε, ὅτε ἐπείστη τὸ χερσαῖον τεῖχος. b

Η Ἐνιόκερος πόρτα διὰ τοῦτο ἐκλήθη ὄντως, διὶ οἱ τεχνῖται ἐν τῷ τόπῳ ἐνδόντες ὑδατα πολλά, καὶ μὴ δινάμενοι θήσειν τεῖχος διὰ τὴν πολλὴν πλημμύραν, κέρκους καὶ παντορφύματα μετὰ ἔνδιων ποιήσαντες τεθείκασι τὸ θεμέλιον.

C Τὴν Θεοτόκον τὴν καλουμένην πηγὴν ὁ μέγας Ἰονοτιναρὸς 10 ἐκτισεν. ἀπερχόμενος γὰρ εἰς Θράκην ἐπὶ τῷ κυνῆγῆσαι εἰδε πλῆθος λαοῦ ἐξερχόμενον ἐκ τοῦ ἐκεῖσε ναοῦ, μικροῦ ἔτι ὄντος εὐκτηρίου, καὶ ἡρώτησε τὸ ἐστιν. Στρατήγιος δὲ τις μάγιστρος καὶ φύλαξ τῶν βασιλικῶν χρημάτων εἶπεν αὐτῷ “ἡ πηγὴ τῶν λαμάτων ἐστι, δέσποτα.” καὶ ὁ βασιλεὺς θαυμάσας ὥρισε, καὶ 15 ἐκτίσθη ναὸς μάγιστρος καὶ περικαλλῆς ἐκ τῆς περισσευσάσης ὕλης τῆς μεγάλης ἐκκλησίας. ὑπὸ σεισμοῦ δὲ συμπτωθεὶς ἐκτίσθη πάλιν παρὰ Εἰρήνης τῆς Ἀθηναίας, ἔχων ὁ ναὸς ἀφ' ὅν ἐκτίσθη ἔως τῆς Ἀθηναίας Εἰρήνης ἔτη διακόσια ἑβδομήκοντα ἑπτά.

1 p. 48 Band. τὸν ἀριθμὸν πέμπτην C.

3 p. 50 Band. 6 p. 50 Band. ἐνιόκερος et ἐνιόκερικος

alii. ἔνηρόντρος Reg. 8 παντονοράσεις C, 9 μετά] ἐκ

Reg. 10 p. 56 Band. 13 εὐκτηρίου καὶ μοναχοῦ τινὸς

ἐκεῖσε παθεξομένου Reg. 19 ἔτη] σᾶς χρόνοι Reg.

Porta quae vocatur Quinta, ex eo nomen habet quod numero quinta sit.

Porta Charsiae ita dicta est a Charsia secundario factionis Venetae, qui structuræ eius loci praefuit, cum conderetur murus terristris.

Porta quæ vocatur Xylocercos, nomen ex eo habet quod artifices eam struentes, propter magnam aquæ copiam ibi repertam et cœbram maris inundationem, roboreis tignis et palis in aqua defixis fundamentum superposuerunt.

Ecclesiam 8. deiparae, quae cognominatur ad fontem, Iustinianus magnus condidit. cum enim aliquando in Thraciā veniatum iret, et ex hoc templo, quod tunc temporis parvum oratorium erat, magnam videbat prodire populi multitudinem, interrogavit quidnam illud sibi vellet; Strategio autem quodam magistro et custode imperialis pecunias respondentem fontem ibi esse morbos sanantem, valde hoc admiratus est imperator, et ex superfua materia magnæ ecclesiae ingens ibi et splendidum aedificavit templum, quod terræ mota collapsum Irene Attica redificavit 277 annis post primam eius aedificationem.